KONTRATE SHIT — BLERJE TE
KUOTIES SE KAPITALIT

Sot, mé daté 31.03.2022 &shté nénshkruar kjo Kontrate Shit-Blerje e Kuotés s¢ Kapitalit
(“Kontrata™), mes:

Lirim Fezollari, shtetas shqiptar, lindur né Pogradec dhe banues né Tirang,
(ketu e me poshte referuar si “Shitési”);
dhe

TOBACCO HOLDING GROUP Shpk., person juridik shqiptar, regjistruar mé 24.05.2001 me
NIPT K11724001B, me seli né Adresén: Njésia Bashkiake Nr.6, Rr. “Feridon Fezollari”,
Ndértesa THG, Ish Kombinati Ushgimor, Zona Kadastrale Nr.8240, Nr.Pas.2/163, Tirané.
Pérfagésuar nga  Administratorja  Valbona  Begu, pajisur me Kart¢ Identiteti
Nr.H16128105C/025463423

(ketu e me poshte referuar si “Blerési™).

Shitesi dhe Blerési ne vijim referuar individualisht edhe si “Pale” dhe bashkarisht si “Palet”

BAZA LIGJORE:
e Neni 705 e vijues té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, i ndryshuar;
e Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar;
e Statuti i DE HOLDING Shpk.;

e Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakeve t¢ DE HOLDING Shpk., daté 30.03.2022
(“Vendimi i Asamblesé™).

KUSHTE PARAPRAKE
MEQENESE:

A. Lirim Fezollari éshté bashkéortak i DE HOLDING Shpk., e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit, me numér unik identifikimi NUIS L71402065J), me
Seli né adresén: Njésia Bashkiake Nr. 6, Rruga Feridon Fezollari, Ndertesa THG, Tirané,
pérfagésuar nga Administratorét Znj. Klodiana Kumaraku dhe Z. Arbér Salihu “DE
HOLDING” ose “Shogéria”

B. Kapitali i Shogerise eshte prej 300,000.00 Leke (treqindmijé leke), i pérbéré nga 2 (dy) kuota
me vlere nominale prej:




— Ortaku Shkélgim Devolli, zotéron 1 kuoté me vlere 150,000.00 Leke
(njégindepesédhjetémijé leke), te cilat pérfagésojné njé pjesémarrje prej 50% né
kapitalin e Shogerise; dhe

— Ortaku Lirim Fezollari, zotéron 1 kuot¢é me vlere 150,000.00 Leke
(njégindepesédhjetémijé leke), te cilat pérfagésojné njé pjesémarrje prej 50% né
kapitalin e Shogerise.

Shitesi deshiron te shesé, dhe Bleresi pranon te bleje Kuotén me pjesémarrjen prej 41% né
shoqéri t& Shitésit, me vlere 150,000.00 leké (njégindepesédhjetémijé leke), q€ zoterohet nga
Shitesi (“Kuota Target™);

Shogeria, ka miratuar Vendimin per kété transaksion t& kuotés dhe Ortaku Shkélgim Devolli
ka pranuar kété transaksion duke hequr doré nga kushti i parablerjes.

ATEHERE, bazuar né sa me siper, Palet pranojne te lidhin kete kontrate qe ekzekuton shitjen e
Kuotes Target (ne vijim “Kontrata™) si vijon:
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1.2

1

Neni 1
OBJEKTI

Objekti i késaj Kontrate &shté shitja e Kuotés Target t& Shoqérisé nga Shitési tek Blerési.
Blerja do t& kryhet kundrejt pagimit t&€ ¢mimit t& Kontratés nga Blerési tek Shitési,
népérmjet kreditimit né llogariné bankare t€ Palés Shitése, né datén e nénshkrimit t&
Kontratés.

Kushti pér realizimin e Shitjes, do té jeté pagimi i gmimit t&€ késaj Kontrate nga Blerési tek
Shitési.

. Me nénshkrimin e Kontratés, pronésia e Shoqérisé do té jeté si vijon:

e Ortaku Shkélgim Devolli, zotéron 1 kuott me vlere 150,000.00 Leke
(njégindepesédhjetémijé leke), te cilat pérfaqésojné njé pjesémarrje prej 50% né kapitalin
e Shogerise; dhe

e Ortaku Tobacco Holding Group Shpk, zotéron | kuoté me vlere 150,000.00 Leke
(njéqindepesédhjetémijé leke), te cilat pérfaqésojné njé pjesémarrje prej 50% né kapitalin
e Shogerise.

Neni 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i Kuotés Target éshté prej 150,000.00 Leke (njégindepesédhjetémijé leke),}
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4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Pal

Likudimi i ¢mimit t& Kontratés, do t& kryhet me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe me
realizimin e pagimit, kjo Kontraté do t& regjistrohet prané QKB.

Neni 3
DEKLARIME DHE GARANCI

Shitesi deklaron dhe garanton se eshte i vetmi pronar dhe titullar i Kuotés Target dhe t& t&
drejtave qe rrjedhin prej saj.

Shitesi deklaron dhe garanton se Kuota Target eshte e lire nga cdo peng, privilegj, barre, apo
¢do e drejte tjeter ne favor te te treteve.

Blerési deklaron dhe garanton, se do t& pérmbushé detyrimet gé rrjedhin nga Shitja n€ kohé
dhe né shumén e parashikuar.

Shoqéria me nénshkrimin e késaj Kontrate, do t& b&jé regjistrimin e ndryshimit t€ pronésisé
sé Shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB), né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Neni 4
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

et angazhohen te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarreveshje qe lidhet me interpretimin

dhe/ose ekzekutimin e kesaj Kontrate. Nese nje gje e tille nuk eshte me e mundur,
mo

smarreveshja do te zgjidhjet ekskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.
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